
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE:SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA  
PARA: COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 6/2017 

       (  )  COMPRAS                    ( x ) SERVIÇOS           ( ) OBRAS                (  ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO LEVANTAMENTO DO VALOR DA TERRA NUA 
DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS, DE ACORDO COM OS MOLDES DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 
1562-2015 DA RFB. 
 

Solicitação efetuada pela:  Secretaria Municipal de Adminstração, Planejamento e Fazenda 

Recursos: Próprios 

Pagamento:  A VISTA.  

EMPRESA : DAL MORO E PASINATO LTDA - ME, CNPJ: 20.359.714/0001-06 

VIGÊNCIA: 13/03/2017 A 13/06/2017                                   VALOR: R$ 7.990,00 

DATA: 13/03/2017 

SOLICITAÇÃO N°  891/2017 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
(  ) Há previsão 
(  )  Não há previsão 
ORGÃO: 03   UNID: 80/2017  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ Compras e 
Serviços 
(X) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
03.01.2.004.3.3.90.39.05.00.00.00 (62/2017) 

JUSTIFICATIVA:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REALIZAÇÃO DO LEVANTAMENTO DO VALOR DA TERRA 
NUA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS, DE ACORDO 
COM OS MOLDES DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1562-2015 DA 
RFB. A REFERIDA EMPRESA É ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
AGRONOMIA E DE CONSULTORIA EM ATIVIDADES AGRICOLA E 
PECUÁRIAS, CONFORME O COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO JUNTO 
A RECEITA FEDERAL, AS CERTIDÕES DE DÉBITOS TRABALHISTAS, 
CERTIDÃO CIVIL NEGATIVA, ESTADUAL, FEDERAL ABRANGENDO AS 
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DA 
EMPRESA ENCONTRAM-SE EM ANEXO A ESTE PROCESSO. 
 

 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

(  ) Autorizo Abertura de Licitação                              (   )  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  (   ) Autorizo Empenho    
(  )  Reconhecimento da despesa 
 
 
 
 
 
        .........................................................                                             ----------------------------------------- 
               RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA                                       FÁBIO MAYER BARASUOL 
               PROCURADOR JURIDICO                                                                            PREFEITO 

               OAB RS: 83.6910 

 
 

Boa Vista do Cadeado, RS     13/03/2017  


